
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est  

et gendarmerie pour la zone de défense  
et de sécurité Est 

   

Décision n° 609 du 7 janvier 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est 

NOR : INTJ2101008S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 35133 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032362S), 

Décide : 

Article 1 

L'adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er février 2021 : 

Gueston Pascal NIGEND : 169 036 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er février 2021 : 

Biboud Éric NIGEND : 163 285 
Morel Didier NIGEND : 209 904 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er février 2021 : 

Limousin Jérémy NIGEND : 321 993 
Laguerre Xavier NIGEND : 242 859 
Mounié Laurent NIGEND : 212 986 
Daffort Benoît NIGEND : 314 195 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er février 2021 : 

Marsaux Julien NIGEND : 341 061 
Delaurent François NIGEND : 352 255 
Buat Morgan NIGEND : 355 254 
Sube Romain NIGEND : 306 723 

 



Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 janvier 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie du Grand Est 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Est, 

S. Ottavi 
 


